


ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL
(Miles de \$)

CONCEPTOS/AÑO	2020	2019
Ventas	181.240.809,0	179.097.744,0
Compras	108.323.308,0	92.259.742,0
UTILIDAD BRUTA	72.917.501,0	86.838.002,0
Gastos de Personal	12.026.671,0	9.807.523,0
Contribuciones Imputadas	171.252,0	135.037,0
Contribuciones Efectivas	1.578.734,0	1.459.590,0
Aportes sobre la Nómina Generales	101.556,0	91.476,0
Impuestos y Contribuciones	24.998.170,0	15.760.154,0
	4.136.858,0	5.298.109,0
TOTAL GASTOS OPERATIVOS	43.013.241,0	32.551.889,0
EBITDA	29.904.260,0	54.286.113,0
MARGEN EBITDA	16,50%	30,31%
Provisiones, Depreciaciones y Amortización	-12.539.097,0	-9.596.306,0
Ingresos Financieros	422.520,0	512.890,0
Gastos Financieros	-4.470.233,0	-3.583.187,0
Ingreso/(Gastos Financieros) por Costo Amortizado	-35.133,0	-56.799,0
RESULTADOS FINANCIEROS	-4.082.846,0	-3.127.096,0
RESULTADO ORDINARIO	13.282.317,0	41.562.711,0
Ingresos Extraordinarios	289.564,0	1.129.507,0
Gastos Extraordinarios	-26.616,0	-237.184,0
RESULTADO EXTRAORDINARIO	262.948,0	892.323,0
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	13.545.265,0	42.455.034,0
Provisión Impuesto de Renta	-4.656.165,0	-15.247.146,0
Provisión Impuesto ICA	-	-
Provisión Sobretasa Renta	-	-
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS	8.889.100,0	27.207.888,0


HERNANDO RUIZ LOPEZ
Gerente General


SILVIA MILENA VALENCIA TRUJILLO
Contador
T.P. No. 136116-T